СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Архангельской области

Мурманск

 « 22 »  мая  2020 г.                                                                                                   №   2  ..

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – заместитель руководителя Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:
Корякин А.С. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Лещенко А.В. – заместитель начальника отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Полякова Т.Е. – эксперт финансово-экономического отдела Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
[bookmark: _GoBack]Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Предмет аукциона – право на заключение договора пользования рыбоводным участком на территории Архангельской области.
Место проведения аукциона: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало аукциона – 12 ч. 00 мин. 22 мая 2020 г.
Окончание аукциона – 12 ч. 05 мин. 22 мая 2020 г.
В процессе проведения указанного аукциона велась аудиозапись.

Для участия в аукционе был зарегистрирован 1 (один) участник.
	Номер лота
	Участник
	Начальная цена, руб.
	Номер регистрационной карточки

	Лот № 1, рыбоводный участок
№ 1.3.1: озеро Волчье
	АО «АГД ДАЙМОНДС»
	640,94
	1

В соответствии с п. 125 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2014 № 450, единственный участник аукциона по лоту № 1 (рыбоводный участок № 1.3.1: озеро Волчье) обязан заключить договор, а организатор аукциона обязан заключить договор с единственным участником аукциона по начальной цене предмета аукциона:
	Наименование  победителя аукциона
	Место нахождения
победителя аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Ф.И.О. представителя победителя аукциона
	Подпись победителя аукциона (представителя)

	АО «АГД ДАЙМОНДС»
	163001,
г. Архангельск, Троицкий проспект, д. 168
	640,94
	Карпов С.Н.

Согласно п. 105 вышеуказанных Правил и протоколу рассмотрения заявок
от 19.05.2020 № 1, аукцион в отношении лотов № 2 (рыбоводный участок № 1.6.1: озеро Среднее), № 3 (рыбоводный участок № 1.6.2: озеро Слободское),
№ 4 (рыбоводный участок № 1.20.1: озеро Белое) и № 5 (рыбоводный участок
№ 1.2.1: озеро Салозеро) признан несостоявшимся. Комиссия приняла решение о нецелесообразности проведения нового аукциона в отношении данных лотов.

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	А.С. Корякин

	подпись

	Члены комиссии:

	А.В. Лещенко

	подпись

	Т.Е. Полякова

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись

2